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آدرنالین

درست وسط روزهای فیفا، آخرین 
جایگاه‌های باقی‌مانده برای یورو 2024 
به سرعت در حال پر شدن هستند. هلند 
بالاخره توانســت خودش را از کابوس 
صعود نکردن به یورو نجات بدهد و حالا 
بخشی از این جام خواهد بود. امروز ایتالیا 
نیز بازی بسیار حساس و تعیین‌کننده‌ای 
برای قطعی کردن صعــودش به یورو 
خواهد داشت. تا امروز غیبت یک ستاره 
بزرگ در این جام نیز قطعی شده است. 
ارلینگ هالند و نروژ دیگر شانسی برای 
رسیدن به این جام ندارند تا هیولای خط 
حمله ســیتی، یک تورنمنت مهم ملی 

دیگر را هم از دست بدهد.

صعود   با    ورخوست
پیروزی خانگی ســخت در بازی نزدیک 
روبه‌روی ایرلند، هلندی‌ها را به جام ملت‌های 
اروپا رســاند. تیم کومان در ایــن بازی اصلا 
کار راحتی نداشــت و به خوبی توانست از گل 
زودهنگامی که ورخوست زده بود، دفاع کند. 
این نتیجه هلند را با سه امتیاز اختلاف نسبت 
به یونان در رده دوم جدول گــروه قرار داد. از 
آن‌جایی که نارنجی‌ها در بازی رودررو نتایج 
بهتری از یونان گرفته‌اند، این تیم دیگر شانسی 
برای رسیدن به هلند ندارد و یک بازی قبل از 
پایان این مرحله، صعود تیــم کومان به جام 

ملت‌ها قطعی شده است.

بهترین   برد  تاریخ!
تیم ملی فرانسه از قبل توانسته بود صعود 
به یورو را قطعی کند اما بازی با جبل‌الطارق را 
کاملا جدی گرفت. آنها با زدن 14 گل به این 
تیم، بهترین برد همه تاریخ‌شــان را به دست 

آوردند. جالب اینکه بعد از بازی، دشان معتقد 
بود این سبک بازی و این میزان جدی‌ گرفتن 
مســابقه، احترامی به تیم حریف بوده است. 
تیم ملی فرانسه در این بازی 10 گلزن مختلف 
داشت. کیلیان امباپه در این نبرد هت‌تریک 
کرد و ژیرو نیز توانست دو گل برای خروس‌ها 
بزند. زئیر امری ستاره جوان پی‌اس‌جی نیز با 
گلزنی در این بــازی، به جوان‌ترین گلزن تیم 
ملی فرانسه پس از سال 1914 تبدیل شد. تیم 
پرستاره و قدرتمند دشان، هر هفت بازی‌اش را 
در مقدماتی یورو با برد پشت سر گذاشته است. 
آنها در این مرحله 27 گل به ثمر رسانده‌اند و 
فقط یک گل خورده‌اند. بدون تردید این تیم، 
مدعی شــماره یک قهرمانی در یورو 2024 
خواهد بود. تیمی کــه در دو دوره اخیر جام 

جهانی نیز دو بار به فینال رسیده است.

لغزش   بدموقع    ولز 
کرواسی با زدن دو گل به لاتویا، خودش را 
به صعود مستقیم به یورو نزدیک کرد. آنها که 
لوکا موریچ و بروزوویچ را در اختیار داشــتند، 
خیلی زود توانســتند دو گل بــه این حریف 
بزنند و تا پایان نیز این برتری را حفظ کردند. 

اوضاع برای ولز اما خوب پیش نرفت و این تیم 
در زمین ارمنستان متوقف شد. تا قبل از این، 
سرنوشت در دست ولز قرار داشت اما بعد از این 
تســاوی، حالا این تیم به رده سوم گروه رفته 
است. اگر کرواسی در آخرین بازی‌اش برنده 
باشد، مســتقیما راهی یورو خواهد شد. اگر 
آنها به برتری نرسند و ولز حریفش را شکست 
بدهد، این اژدهاها هستند که به جای کرواسی 
به صورت مستقیم به رقابت‌های یورو صعود 

خواهند کرد.

صعود   با   نتیجه   عجیب!
تساوی با کوزوو، نتیجه خوبی برای تیم ملی 
سوئیس محسوب نمی‌شد اما توانست این تیم 
را به رقابت‌های یورو برساند. آنها در این بازی 
برای صعود به جام ملت‌ها فقــط یک امتیاز 
می‌خواستند. سوئیس در لحظه‌های پایانی 
این مسابقه، گل تســاوی را دریافت کرد اما 

باز هم جواز حضور در رقابت‌های یورو 2024 
را به دست آورد. قبل از این تیم هم رومانی به 
صورت مستقیم از این گروه راهی رقابت‌های 

جام ملت‌های اروپا شده بود.

حسرت   ارلینگ  تمام   نمی‌شود
با نتایجی کــه در این هفتــه از مقدماتی 
یورو رقم خــورد، هالند و اودگارد هم رســما 
شانس حضور در جام ملت‌ها را از دست دادند. 
طرفداران فوتبال در نروژ امید زیادی داشتند 
که تیم‌شان با کمک این دو ستاره به یورو برسد 
اما این اتفاق ممکن نشد. آنها امیدوار بودند که 
حداقل در پلی‌آف شرکت کنند اما گرجستان 
با وجود قرار گرفتن یک پله پایین‌تر از این تیم 
در جدول گروه، به خاطــر نتایج قبلی‌اش در 
لیگ ملت‌ها توانست راهی پلی‌آف شود و این 
اتفاق برای نروژ رخ نداد. حالا ســتاره سیتی 
یک تورنمنت مهم ملی دیگر را باید از صفحه 

تلویزیون تماشا کند. برنده سه‌گانه با سیتی، 
در جام جهانی قطر هم حضور نداشت.

شب   صعود    ایتالیا؟
بازی بزرگ و حساس امشب، بین ایتالیا و 
اوکراین برگزار خواهد شد. تیم اسپالتی پس 
از باطل کردن طلســم همیشــگی مقدونیه 
شــمالی و شکســت دادن این تیم، حالا 13 
امتیــازی شــده و در این گــروه هم‌امتیاز با 
اوکراین دیده می‌شود. آنها در بازی قبلی‌شان 
با اوکراین، برنــده بوده‌اند و ایــن یعنی اگر 
بتوانند از بازی امشــب حتی یک تساوی هم 
بگیرند، رسما به جام ملت‌ها صعود می‌کنند 
و به دوران دوری‌شان از تورنمنت‌های بزرگ 
پایان می‌دهند. اوکراین امشــب برای صعود 
مســتقیم به یورو، فقط باید ایتالیا را شکست 
 بدهد. در غیر این صــورت، آنها راهی پلی‌آف 

خواهند شد.

پیروزی خانگی سخت در بازی 
نزدیک روبه‌روی ایرلند، هلندی‌ها 
را به جام ملت‌های اروپا رساند. تیم 
کومان در این بازی اصلا کار راحتی 

نداشت و به خوبی توانست از گل 
زودهنگامی که ورخوست زده بود، 
دفاع کند. این نتیجه هلند را با سه 
امتیاز اختلاف نسبت به یونان در 

رده دوم جدول گروه قرار داد
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تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران 
قهرمان جهان شد

تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران پنجمین دوره 
مسابقات قهرمانی جهان در ســائوپائولو برزیل با 
پیروزی مقابل ســوئد به مقام قهرمانی این دوره از 
رقابت‌ها دســت یافت. تیم ایــران در دیدار فینال 
پس از تساوی یک بر یک در وقت قانونی، در ضربات 
پنالتی ۳ بر صفر به برتری رسید. در دیدار رده‌بندی 
این رقابت‌ها نیز تیم ژاپن با نتیجه ۳ بر ۲ تیم تایلند 

را شکست داد و به مقام سوم رسید.

    
کاپیتان و المپیک از دست رفته

سوختن با بطری آب!‌
رای نهایی اتحادیه جهانی کشتی سرانجام صادر 
شــد و محمدعلی گرایی المپیک را از دســت داد. 
باید اعتراف کرد که ایــن رای اصلا غافلگیرکننده 
نبود. چراکه تا المپیک زمــان زیادی باقی نمانده و 
محرومیت یک ســاله، کم‌ترین و سبک‌ترین رایی 
بود که با توجه به پیش‌بینی‌ها انتظار می‌رفت برای 
کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی صادر شود.  ماجرا 
به رقابت‌های جهانی صربستان برمی‌گردد؛ جایی 
که برادر کوچک‌تر این کشتی‌گیر یعنی محمدرضا 
گرایی با حریف ژاپنی سرشــاخ شده بود و به شکل 
واضحی به لحاظ تنفسی از این حریف جا مانده بود. 
در شرایط عادی، گرایی جوان در آن بازی شکست 
می‌خورد اما محمدعلی ناگهــان بطری آبی روی 
تشــک پرتاب کرد که باعث توقــف جریان بازی و 
نفس گرفتن محمدرضا شد.  محمدرضا هم در ادامه 
توانست از تجربه‌اش استفاده کند و بازی را ببرد. با 
این حال او آنقدر خســته بود که در بازی بعدی در 
امتیاز عالی شکست خورد و به گروه بازنده‌ها رفت. 
محمدرضا درنهایت توانست سهمیه المپیک را هم به 
دست بیاورد اما بیشتر از این موضوع، اتفاقات بیرون 
تشک مورد بحث قرار گرفت. این اصلا حرکتی نبود 
که توقعش را از یک کشتی‌گیر ایرانی داشته باشیم.  
کشــتی در ایران همیشــه نماد جوانمردی بوده و 
متوسل‌ شــدن به چنین راه‌هایی برای بردن یک 
مسابقه، هرگز درست به نظر نمی‌رسد. بدون شک 
حتی خود محمدرضا نیز از بردن به این شکل راضی 
نبوده است. او سابقه قهرمانی جهان و المپیک را دارد 
و در دنیا با لقب مرد یخی شناخته می‌شود. ستاره‌ای 
با این میزان شهرت و محبوبیت، نباید ذهنیت اهالی 
کشتی در جهان را نســبت به خودش تغییر بدهد. 

برادران گرایی، چهره‌های پرافتخار و درخشــان 
کشتی ایران هستند اما این اواخر اتفاق‌های خوبی 
برای‌شان رخ نداده است. شکست‌های دور از انتظار 
محمدعلی و کاهش وزن مداوم محمدرضا، کار این 
دو نفر را دشوار کرده است. محمدعلی در رقابت‌های 
جهانی به هر قیمتی می‌خواست که برادرش حداقل 
به یک مدال برســد اما این مدال برنز، ارزش انجام 
چنین رفتاری را نداشــت. رفتاری که دیدگاه‌های 
منفی زیادی در مورد کشتی فرنگی ایران به وجود 
می‌آورد.  بدون شک کادر فنی نیز در این ماجرا کاملا 
مقصر است. چراکه نتوانسته کنترل درستی روی 
عملکرد و رفتار مهره‌های تیم داشته باشد. به هر حال 
زمان زیادی تا المپیک باقی نمانده و کاپیتان تیم ملی 
شانسی برای حضور در این رقابت‌ها ندارد. محمدرضا 
گرایی نیز با توجه به شرایط وزنی‌‌اش، خیلی سخت 
می‌تواند موفقیت‌های گذشته‌اش را تکرار کند. در 
چنین شرایطی، امید داشتن به نتایج کشتی فرنگی 
در المپیک دشوار خواهد بود.  شاید فقط سنگین‌وزن 
فرنگی ایران همین حالا نیز در شرایط مطلوب باشد 
و در سایر اوزان، تیم ملی باید جاهای خالی زیادی را 
پر کند. محمدعلی گرایی، چهره ثابت همه اردوهای 
اخیر تیم ملی بوده و حالا از اردو خارج خواهد شد. 
با این حال او باید آمادگــی‌اش را برای رقابت‌های 
حساس و مهم بعدی حفظ کند.  این اتفاق اگرچه یک 
اشتباه بسیار بزرگ بوده اما به دوران کشتی گرایی 
پایان نخواهد داد. همه در انتظار روزی هستند که 
این ستاره به تشــک برگردد و با جبران آن اشتباه، 
یک طلای جهانی برای کشتی ایران به دست بیاورد.

منهای فوتبال

اگر هوادار منچستریونایتد باشید، از فیفادی حسابی لذت می‎برید؛ 
چراکه تعطیلات باشــگاهی جلوی شکنجه‌شــدن‌تان به دست تیم 
محبوب را می‌گیرد اما اگر طرفدار رئال مادرید باشــید، فیفادی یک 
کابوس واقعی است؛ چراکه همه ستاره‌های مهم تیم در اردوهای ملی 
مختلف حضور دارند و ممکن است با هر اتفاقی روبه‌رو شوند. این فیفادی 
برای کارلتو، به بدترین شــکل ممکن سپری شده است. هر وقت که او 
تلفن همراهش را برداشــته، خبر مصدومیت یکی دیگر از ستاره‌های 
 تیمش را دیده اســت. رئال این روزها به اندازه یک تیم کامل بازیکن 

مصدوم دارد.

کورتوآ؛  گلر  از  قفس   پرید
اولین مصــدوم این فصل رئال مادریــد، تیبو کورتوآ بود که قبل از شــروع 
فصل به شــدت آســیب دید و دچار پارگــی رباط شــد. یکــی از بهترین و 
آماده‌ترین گلرهــای جهان با این مصدومیت، تقریبا تا پایان فصل مســابقه‌ها 
را از دســت داد. این یک ضربه بزرگ بــرای رئال مادرید به شــمار می‌رفت، 
چراکه نقــش کورتــوآ در موفقیت‌های اخیر ایــن تیم انکارنشــدنی به نظر 
می‌رســید. البته که آنها به ســرعت دســت به کار شــدند و جانشین خوبی 
 برای این ســنگربان خریدند. جانشــینی که این روزها خــودش هم مصدوم 

شده است! 

آردا، شبح    برنابئو
مادریدی‌ها در تابستان دوئل جذب ستاره نوظهور فوتبال ترکیه را از بارسا بردند 
اما آردا گولر تا امروز حتی یک دقیقه برای این تیم بازی نکرده است. مصدومیت‌های 
مداوم آردا حتی موجب ایجاد تغییر در کادر پزشکی رئال مادرید شده است. زمان 
برای این بازیکن به سرعت سپری می‌شود و او تا امروز در تیم جدیدش اصلا احساس 
خوشبختی نخواهد داشت. بدون شک این آسیب‌دیدگی تاثیر زیادی روی سطح 

آمادگی او در ادامه فصل خواهد داشت.

کاماوینگا؛   6   هفته  دور  از   زمین! 
عثمان دمبلــه در این فصل، حتی یــک گل هم برای پاریس نــزده و به معنی 
واقعی کلمه روی اعصاب هواداران این باشگاه بوده است. بازیکن سابق بارسا اما در 
تمرین‌های تیم ملی فرانسه، خبرساز شده است. تکل دمبله روی پای کاماوینگا، 
موجب مصدومیت آچارفرانسه محبوب کارلتو شد. بازیکنی که در بسیاری از پست‌ها 
برای رئال مادرید بازی می‌کند و یک ستاره مهم برای این تیم به شمار می‌رود. در ابتدا 
به نظر می‌رسید این مصدومیت چندان جدی نیست و فقط اردوی تیم ملی فرانسه را 
از کاما گرفته اما حالا مشخص شده که این ستاره حداقل برای 6 هفته دور از میادین 

خواهد بود. اتفاقی که برای کارلتو کاملا نگران‌کننده   به نظر می‌رسد.

وینی  جونیور؛   بدرود   سوپرکلاسیکو!
هنوز 30 دقیقه از مسابقه برزیل با کلمبیا هم سپری نشده بود که وینیسیوس در 
برخورد با بازیکن حریف آسیب دید و چاره‌ای به جز ترک زمین مسابقه نداشت. ابتدا 
گفته شد که او از ناحیه همسترینگ آسیب دیده و شاید چند ماه دور از زمین فوتبال 
باشد اما تست‌های بعدی نشان داد که مدت زمان این دوری شاید چندان طولانی 
نشود. وینی اصرار زیادی داشت تا در اردوی برزیل بماند و تیمش را در نبرد با آرژانتین 
همراهی کند اما این اتفاق رخ نداد و کادر پزشکی تیم ملی برزیل اعلام کرد که این 

بازیکن به هیچ وجه نباید روبه‌روی آرژانتین به زمین برود.

مصدوم   است   اما   تمرین   می‌کند
از شروع این فصل هیچ ستاره‌ای برای رئال مادرید کلیدی‌تر از جود بلینگام نبوده 
است. بازیکنی که از کلاسیکو تا نبردهای معمولی، بارها توانسته ناجی کهکشانی‌ها 
باشد. مصدومیت جود از ناحیه کتف چپ، ابتدا بازی براگا و سپس اردوی تیم ملی را از 
این بازیکن گرفت. گفته می‌شود که او هنوز باید دو هفته دیگر از میادین دور باشد اما 
بلینگام این روزها با رئال تمرین می‌کند و امیدار است که علی‌رغم این آسیب‌دیدگی، 
به محض پایان تعطیلات فیفادی در ترکیب رئال مادرید قرار بگیرد. او همچنان تشنه 

بازی کردن برای تیم مادریدی است.

جانشین   کورتوآ   هم   نیست
چیزی که رئالی‌ها اصلا منتظرش نبودند، مصدوم شــدن جانشین کورتوآ در 
تیم‌شان بود. کپا تا اواسط دسامبر یعنی حدود یک ماه دیگر دور از میادین است و 
به جای او لونین درون دروازه مادریدی‌ها قرار خواهد گرفت. لونین البته در شروع 
جانشــینی کپا، خیلی خوب عمل کرده و هوادارها نیز از او راضی هستند. ستاره 
اسپانیایی سابق چلسی اما یکی از مهره‌های خوب مادریدی‌ها در این فصل بوده و 

باشگاه به دائمی ‌کردن قراردادش نیز فکر می‌کند.

سه   مصدوم   دیگر
به این فهرست طولانی، باید سه بازیکن دیگر را هم اضافه کرد؛ ادر میلیتائو در 
شروع فصل مصدوم شــده و احتمالا چهار ماه بعد از شروع سال جدید میلادی به 
رئال مادرید برمی‌گردد. شوامنی نیز بعد از آسیب‌دیدگی از ناحیه پا، تا اواسط ماه 
میلادی آینده نمی‌تواند برای تیم کارلتو بازی کند. از بین مصدوم‌های پرشــمار 
رئال دنی ســبایوس بالاخره تمرین نرم را آغاز کرده اســت. بازیکنی که از شروع 
فصل هرگز نتوانســته برای رئــال بازی کند. بــا این وضعیت رئال در ســه بازی 
 آینده با کادیز، ناپولی و گرانادا کار ســختی برای کنار هم قــرار دادن 11 بازیکن 

خواهد داشت! 

یک لشکر مصدوم روی دست کارلتو

بیمارستان کهکشانی!

چهره به چهره

از صعود هلند تا روز سرنوشت‌ساز ایتالیا

یوروی نارنجی!
 آريا طاري

آریا رهنورد 

اخراج احمد نوراللهی از تیم ملی، احتمالا آخرین موضوعی بوده که انتظارش 
را در این تیم داشته‌ایم. چراکه احمد همیشه فوتبالیست بی‌سروصدایی 

بوده و هرگز در متن یک جنجال بزرگ دیده نشده است. او حالا اولین 
بازیکنی است که در دوره دوم حضور قلعه‌نویی روی نیمکت تیم 
ملی، با او به مشــکل می‌خورد. حالا که چنــد روز از این ماجرا 
گذشته، بهتر می‌توان آن را از زوایای مختلف بررسی کرد. فعلا 
تنها حقیقت واضح این است که نوراللهی، از فهرست ژنرال خارج 

شده و  بسیار بعید به نظر می‌رسد که شانسی برای حضور در جام 
ملت‌ها نیز داشته باشد.

امیر بی‌خبر بود
سرمربی تیم ملی حتی در نشست خبری پس 
از مسابقه نیز صحبتی درباره نوراللهی انجام نداد. 

ظاهرا او تا آخرین لحظه از هر ماجرایی که برای این بازیکن رخ داده، بی‌خبر بود و 
دستیارها نیز در این مورد چیزی به او نگفتند. امیر اصلا نمی‌دانست که نوراللهی 

حضور ندارد و ترجیح داده با ترک ورزشــگاه به خانه برود. روی سکوها 
خود او هم بعد از بازی متوجه چنین ماجرایی شد و 
اولین تصمیمی که گرفت، کنار گذاشتن احمد از 
اردوی تیم ملی بود. هرچند بعید به نظر می‌رسید 
که خود نوراللهی نیز تمایلی به بازگشت به تیم 

داشته باشد.

موضوع شماره بود؟
امید ابراهیمی چندین سال با شماره 9 در تیم 
ملی حضور داشــت و پس از او این شماره به مهدی 
طارمی رسید. در بازگشت دوباره امید به اردوی تیم 
ملی اما ناگهان او با شماره هشت دیده شد. شماره‌ای 
که به احمد نوراللهی تعلق داشت. با این حال برخلاف 
چیزی که گفته می‌شود، کمی بعید است که ناراحتی 
احمد تنها به خاطر این موضوع باشد. چراکه قبل از 
او هم در بازگشــت دوباره مرتضی پورعلی‌گنجی به 

اردوی ملی، این شماره از نوراللهی گرفته شد و احمد اعتراضی به این موضوع از 
خودش نشان نداد.

خشمگین از سکونشینی
احمد نور حالا دیگر به یکی از مهره‌های باسابقه تیم ملی تبدیل شده است. او در 
مقدماتی جام جهانی و حتی در خود این جام به عنوان یک بازیکن ثابت برای تیم 
ملی ایران بازی کرد. نوراللهی اما در فهرست نهایی بازی با هنگ‌کنگ قرار نگرفت و به 
سکوها تبعید شد. اتفاقی که ظاهرا او را به شدت ناراحت کرده است. احمد بعد از این 
ماجرا به بهانه رفتن به هتل و برداشتن یک وسیله، از اردوی تیم ملی جدا شد و دیگر 

هم به اردو برنگشت. همین اتفاق کافی بود تا کادر فنی نیز از این بازیکن عبور کند.

بازگشت در کار است؟
نوراللهی تا اینجا فقط سکوت کرده و هیچ پالســی برای بازگشت به تیم ملی 
نفرستاده است. در نتیجه بعید به نظر می‌رســد که رابطه او و قلعه‌نویی به صلح 
بینجامد. تیم ملی در نهایت بدون این بازیکن راهی جام ملت‌های آسیا خواهد شد. 
شاید بازگشت یا عدم بازگشت این بازیکن به تیم در آینده نیز به ماندن یا نماندن 
قلعه‌نویی بستگی داشته باشد. به هر حال فعلا اوضاع بین این بازیکن و کادر فنی 

تیم، اصلا اوضاع خوبی نیست.

درباره ماجرای احمد نور و تیم ملی

یاغی غیرمنتظره!

اتفاق روز


